1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况及公司经营环境等方面不会发生

重大变化。
2、假设公司于 2023 年 4 月末完成本次可转换公司债券发行，并分别假设于 2023 年 10 月 31 日

全部可转债转股或截至 2023年 12月 31日全部可转债未转股两种情形。 该时间仅用于计算本次可转
换公司债券发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响， 最终以中国证监会核准后实际发行完成时间
为准。

3、本次向不特定对象发行可转债募集资金总额为 59,000.00 万元，不考虑发行费用的影响。 本次
可转债发行实际到账的募集资金规模将根据监管部门核准、 发行认购情况以及发行费用等情况最终
确定。

4、根据公司业绩预告，预计 2022年度归属于上市公司股东的净利润为 9,200.00 万元到 10,300.00
万元， 归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润为 8,200.00 万元到 9,300.00 万元。 假设 2022
年度净利润指标为业绩预告区间中值， 则 2022 年度归属于上市公司股东净利润为 9,750.00 万元，归
属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润为 8,750.00万元。

5、 假设公司 2023年度归属于上市公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于上市公司股
东的净利润较上一年度持平或每年增长 10%、30%分别测算。 此假设仅用于计算本次可转债发行摊薄
即期回报对主要财务指标的影响，不代表公司对 2023 年度经营情况及趋势的判断，亦不构成公司盈
利预测。

6、假设 2023年度不进行转增股本和股票股利分配，也不考虑现金分红对转股价格的影响。
7、假设除本次发行外，公司不会实施其他会对公司总股本发生影响或潜在影响的行为。
8、假设本次可转债转股价格为 16.51元/股（该价格为公司第二届董事会第十一次会议召开日，即

2023年 3月 16日前二十个交易日公司股票交易均价与前一个交易日公司股票交易均价的孰高值），
该转股价格仅用于计算本次可转债发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响， 最终的初始转股价格
由公司董事会根据股东大会授权，在发行前根据市场状况和公司具体情况与保荐机构（主承销商）协
商确定，并可能进行除权、除息调整或向下修正。

9、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影
响。

10、不考虑募集资金未利用前产生的银行利息以及本次可转债利息费用的影响。
11、不考虑 2022年度除净利润累积、现金分红之外的净资产变动。
12、上述假设仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对盈利状

况的承诺，也不代表公司对经营情况及趋势的判断。
（二）本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响
基于上述假设和前提，本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响对比如下：

项目 2022 年/2022 年 12
月 31 日

2023 年/2023 年 12 月 31 日

2023 年 10 月 31
日全部转股

2023 年 12 月 31
全部未转股

总股本 （万股） 21,283.35 24,856.94 21,283.35

1、假设公司 2023 年归属于上市公司股东的净利润较 2022 年度没有变化

归属于母公司所有者的净利润（万元） 9,750.00 9,750.00 9,750.00

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润 （万元 ） 8,750.00 8,750.00 8,750.00

基本每股收益 （元/股 ） 0.46 0.45 0.46

扣除非经常性损益后基本每股收益（元 /股） 0.41 0.40 0.41

加权平均净资产收益率 7.94% 6.88% 7.39%

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 7.16% 6.19% 6.66%

2、假设公司 2023 年归属于上市公司股东的净利润较 2022 年度增长 10%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 9,750.00 10,725.00 10,725.00

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润 （万元 ） 8,750.00 9,625.00 9,625.00

基本每股收益 （元/股 ） 0.46 0.49 0.50

扣除非经常性损益后基本每股收益（元 /股） 0.41 0.44 0.45

加权平均净资产收益率 7.94% 7.54% 8.10%

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 7.16% 6.79% 7.30%

3、假设公司 2023 年归属于上市公司股东的净利润较 2022 年度增长 30%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 9,750.00 12,675.00 12,675.00

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润 （万元 ） 8,750.00 11,375.00 11,375.00

基本每股收益 （元/股 ） 0.46 0.58 0.60

扣除非经常性损益后基本每股收益（元 /股） 0.41 0.52 0.53

加权平均净资产收益率 7.94% 8.85% 9.50%

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 7.16% 7.98% 8.57%

注：基本每股收益、加权平均净资产收益率系按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9
号———净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）、《企业会计准则第 34 号———每股收
益》及其应用指南的规定测算

二、本次发行摊薄即期回报的特别风险提示
可转债发行完成后、转股前，公司需按照预先约定的票面利率对未转股的可转债支付利息，由于

可转债票面利率一般比较低， 正常情况下公司对可转债募集资金运用带来的盈利增长会超过可转债
需支付的债券利息，不会摊薄基本每股收益，极端情况下如果公司对可转债募集资金运用带来的盈利
增长无法覆盖可转债需支付的债券利息，则将使公司的税后利润面临下降的风险，将会摊薄公司普通
股股东的即期回报。

投资者持有的可转债部分或全部转股后，公司股本总额将相应增加，在公司营业收入及净利润没
有立即实现同步增长的情况下，根据上述测算，本次发行的可转债转股可能导致转股当年每股收益较
上年同期出现下降，公司短期内存在业绩被摊薄的风险。

另外，本次可转债设有转股价格向下修正条款，在该条款被触发时，公司可能向下修正转股价格，
导致因本次可转债转股而新增的股本总额增加， 从而扩大本次可转债转股对公司原普通股股东的潜
在摊薄作用。

三、本次发行的必要性和合理性
本次向不特定对象发行可转换公司债券的必要性和合理性详见《伟时电子股份有限公司向不特

定对象发行可转换公司债券募集资金使用的可行性分析报告》。